
K464e.lv

Ready-Finish
Lietošanai gatava špakteļmasa

Tehniskā lapa  12/2022

Špakteles

Materiāls
Lietošanai gatava 3A tipa špaktelmasa uz polimēru bāzes.

Sastāvs
Dabiska minerāla sīku graudiņu dispersija sintētiskā saistvielu bāzē.
Atbilst EN 13963 prasībām.

Uzglabāšana
18 mēneši. Uzglabāt sausā vietā, orģinālajā hermētiskajā iepakojumā.  
Sargāt no sala, karstuma un tiešu saules staru ietekmes.

Kvalitātes nodrošinājums
Saskaņā ar EN 13963 prasībām ir veikts produkta tipa tests, tiek nodrošināta 
pastāvīga ražošanas procesa kontrole.

Īpašības un priekšrocības
 ■ Gatava lietošanai

 ■ Krēmveida konsistence       

 ■ Izteikti plastiska, viegli uzklāt un izlīdzināt

 ■ Ilgs špaktelēšanas laiks     

 ■ Pēc izžūšanas kļūst balta

 ■ Laba saķere ar apstrādājamo virsmu

 ■ Viegli slīpējas, neveido “putekļu mākoni”

 ■ Pēc oriģināliepakojuma atvēršanas ilgi nezaudē savas īpašības

 ■ Virsmas kvalitātes standarts Q2 - Q4  

 ■ Izstrādei ar rokām un mehāniski

 ■ Iekšdarbiem



Norādījumi

Izmantojot Knauf Strukturputz kā sistēmu Knauf Termo  
Plus M un Knauf Termo Plus P sastāvdaļu, vadīties pēc 
Knauf ETICS montāžas rokasgrāmatas norādēm.
Uzmanību!
Vienmēr iejaukt tikai veselu maisu!
Rīvēšanas laikā virsmu papildus nemitrināt (krāsas pleķi)!
Savienojumu vietas izstrādāt “mitrs mitrā”.
Knauf Strukturputz nedrīkst pievienot citus materiālus, jo to 
ietekmē var stipri mainīties produkta īpašības.

K464e.lv Ready-Finish
Lietošanai gatava špakteļmasa

2

Pielietojums
Ready-Finish špakteļmasa izmantojama sienu un griestu špaktelēšanai, kā 
arī nobeiguma kārtas veidošanai pirms krāsošanas (virsmas kvalitātes  
standarts Q2 - Q4) vai tapešu līmēšanas.
Gatavā špakteļmasa paredzēta:

 ■ apmetuma virsmu nolīdzināšanai,
 ■ betona virsmu nolīdzināšanai,
 ■ ģipša plākšņu virsmu nolīdzināšanai,
 ■ minerālu virsmu nolīdzināšanai.

Iekšdarbiem.

Izstrāde
Pamatne
Pamatnei jābūt sausai, nestspējīgai (nedrūpošai), tīrai – bez putekļiem 
un saķeri mazinošām vielām (taukvielām, smērvielām, izsviedrējumiem, 
šķīdinātāja un krāsas paliekām), ūdens caurlaidīgai, nesasalušai.
Ģipša plāksnēm ir jābūt stingri uzmontētām uz slodzes izturīgas  
konstrukcijas.
Lieli nelīdzenumi vai bojājumi jāaizpilda ar Knauf Rotband Plus,  
Knauf Q-Filler vai Knauf Fugenfüller Leicht.
Gruntēšana
Uzsūcošas virsmas (piem., ģipša plāksnes, apmetumu) ieteicams gruntēt ar 
Knauf Tiefengrund, bet neuzsūcošas virsmas vai vāji uzsūcošas betona  
virsmas – ar Spezialhaftgrund (atšķaidot 1:2 ar ūdeni).
Izstrāde
Ready-Finish lietošanai gatavo špakteļmasu pirms lietošanas oriģinālajā 
iepakojumā rūpīgi jāsamaisa. Instrumentiem ir jābūt tīriem, bez rūsas un citu 
materiālu paliekām!
Špakteļmasu uzklāj ar rokām (ar špakteļlāpstiņu vai ķelli) vai mehanizēti – ne 
biezākā kā 1 mm kārtā, izlīdzina. Ja nepieciešams, nākamo kārtu uzklāj tikai 
tad, kad pilnībā ir nožuvusi pirmā kārta. 
Ja iepriekšējā kārta ir noslīpēta ar smilšpapīru vai ar slīpēšanas sietiņu, pirms 
nākamās kārtas uzklāšanas virsmu ieteicams nogruntēt ar Knauf Tiefengrund.
Lietot tikai tīrus darbarīkus un traukus!
Mašīnas/aprīkojums
Izstrādājama ar PFT Swing Airless,  PFT Samba XL vai Knauf PFT Ritmo 
mašīnu.      
Slīpēšana
Nožuvušu Ready-Finish špakteli slīpēt ar smilšpapīru Nr. 240 vai slīpēšanas 
sietiņu Nr. 180-240.
Temperatūra/klimats
Gaisa, pamatnes un špakteļmasas temperatūrai izstrādes un cietēšanas laikā 
jābūt virs +10 °C.
Optimāli apstākļi:
gaisa temperatūra +20 °C, relatīvais gaisa mitrums 65 %.
Nepieciešams nodrošināt labu telpas ventilāciju.  

Virsmas sagatavošana krāsošanai vai apdarei
Krāsošanu un apdari drīkst veikt tikai pēc pilnīgas nožūšanas. Pirms 
krāsošanas špaktelētās virsmas ieteicams nogruntēt ar dziļi iesūcošos un  
virsmu nostiprinošu grunti, piemēram, Knauf Tiefengrund vai rīkoties pēc 
krāsas ražotāja norādījumiem.
Žūšana
1 mm kārta ~24 h. Minimālais žūšanas laiks ir 3-4 h.
Žūšanas laiks ir atkarīgs no kārtas biezuma, pamatnes uzsūkšanas spējas, 
gaisa temperatūras un mitruma telpā. 
Tīrīšana
Darba instrumentus uzreiz pēc lietošanas nomazgāt ar ūdeni.

Norādījumi Knauf Ready-Finish nedrīkst pievienot citus materiālus, jo 
to ietekmē var stipri mainīties produkta īpašības.

Citi norādījumi
Ģipša plākšņu špaktelēšanu ar Ready-Finish drīkst uzsākt tikai tad, ja ģipša 
plāksnēm nav pārāk lielas garuma izmaiņas, kas varētu rasties mitruma vai 
temperatūras svārstību ietekmē.
Gadījumā, ja materiāls ir nokļuvis acīs, tās skalot ar lielu daudzumu ūdens un 
vērsties pie ārsta pēc palīdzības.
Sargāt no bērniem.
Šī tehniskā lapa nosaka materiāla izmantošanas apjomu un ieteicamo darbu 
veikšanu, bet tā nevar aizstāt izpildītāja prasmes. Papildus šiem ieteikumiem 
darbu jāveic saskaņā ar būvdarbu prasībām. Ražotājs garantē izstrādājuma 
kvalitāti, bet tam nav ietekmes uz tā pielietošanas veidu un apstākļiem. 
Šaubu gadījumā jāveic izmēģinājuma pielietojums.
Ar šo tehnisko datu lapu tiek atcelti iepriekšējie tehnisko lapu izdevumi.
Darba drošība un atkritumu savākšana
Atkritumu identifikācijas klase:
170904
(skatīt materiāla drošības datu lapu).



K464e.lv Ready-Finish
Lietošanai gatava špakteļmasa

Tehniskie dati
Apzīmējums Vienība Vērtība / Lielums 

Tips EN 13963 3A
Kārtas biezums mm 0 - 1
Graudu lielums mm < 0,2
Ugunsreakcijas klase EN 13501-1   A2-s1, d0    
Izstrādes temperatūra °C +10

Patēriņš
Kārtas biezums kg/m2

1 mm ~ 1,5
Precīzu patēriņa daudzumu var noteikt tikai objektā, veicot izmēģinājuma darbus.
Visi dati ir tikai aptuvenas vērtības un var atšķirties atkarībā no pamatnes.

Piegādes programma
Nosaukums Iepakojums Art. Nr. EAN kods

Ready-Finish 15 kg 00208351 4750614005521

Tel. +371 67 032 999

www.knauf.lv

info-lv@knauf.com

Knauf info centrs: Ražotājs: SIA Knauf, Daugavas iela 4, Saurieši, Stopiņu pag., Ropažu nov., LV-2118, Latvija.

SIA Knauf patur tiesības tehnisko izmaiņu veikšanai. Garantija attiecas tikai uz materiāla nevainojamām īpašībām. Materiāla patēriņa, daudzuma un izpildījuma 
rādītāji ir pieredzes rezultātā iegūti lielumi, kas nevar tikt attiecināti uz katru individuālu gadījumu tiešā nozīmē. Dotās vērtības neatbrīvo pircēju/pārdevēju no 
produkcijas derīguma pārbaudes attiecīgajam pielietojumam. Izdevumu aizsargā autortiesības. Izmaiņas, pārpublicējumi un kopijas, arī fragmenti, iespējami 
tikai ar SIA Knauf atļauju.

Knauf sistēmas būvfizikālās, statiskās un tehniskās īpašības tiek pilnībā garantētas tikai tad, ja ir lietotas Knauf 
sistēmas sastāvdaļas vai īpaši Knauf ieteikti produkti. 


